Иркутская область
Иркутский район
Листвянское муниципальное образование
Дума Листвянского муниципального образования
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                          № 75 - дгп      «21» февраля 2017г.
О внесении изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории Листвянского муниципального образования
        Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 49 Устава Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила содержания и благоустройства территории Листвянского муниципального образования, утвержденные решением Думы Листвянского муниципального образования от 20 ноября 2013г. №79-дгп «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории Листвянского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2.14.6. дополнить словами «, а также загрязнять, загромождать территорию общего пользования;»;
1.2. пункт 2.14.9. изложить в следующей редакции: «ставить автомашины, автобусы и другие транспортные средства на газонах и тротуарах, бельевых и хозяйственных площадках, в местах на пути подъезда специального транспорта, обочине дорог местного значения;»
1.3. в пункте 2.51. первое предложение дополнить словами «по согласованию с администрацией»;
1.4. пункт 2.55.1. дополнить словами «складировать мусор в контейнер без заключения договора на вывоз мусора;»
1.5. в пункте 2.56. слова «самостоятельно либо», «и (или) администрацией поселения по договору с индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом» исключить;
1.6. раздел 2 дополнить пунктом 2.101. следующего содержания:
«2.101. Запрещается катание на домашних и сельскохозяйственных животных, а также лошадях, пони, оленях, собаках по улицам населенных пунктов Поселения, территории общего пользования, дорогам местного значения.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка».

Председатель Думы Листвянского                     Глава Листвянского
муниципального образования                                муниципального образования
__________________  А.С. Сизых                    _________А.А. Шамсудинов